wilayah pengelolaan perikanan Republik 

Indonesia dan melakukan pengangkutan 

ikan atau kegiatan yang berkaitan 

dengannya, tanpa memiliki SIKPI 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 28 ayat 

(1), diancam dengan pidana penjara paling 

lama lima tahun dan denda sebesar 

Rp1.500.000.000,00 (satu miliar lima ratus 

juta rupiah). 

Dalam perkara putusan nomor 

34/PID.SUS-PRK/2017/PN.RAN, dimana 

terdakwa Tran Minh Huy selaku Nakhoda 

KM.TG 94489 TS terbukti melakukan 

penipuan perikanan pada Selasa, 20 

Desember. Tahun 2016 kurang lebih pukul 

07.00 WIB, atau selambat-lambatnya pada

[...]

Hukuman yang hanya pidana denda 

sebesar Rp. 500.000.000 (Lima ratus juta 

rupiah) itu terlalu sedikit padahal dalam 

Pasal yang didakwakan kepada terdakwa 

disitu tertulis bahwa untuk hukumannya 

itu  pidana penjara paling lama 5 (lima) 

tahun dan denda paling banyak Rp 

1.500.000.000,00 (satu miliar lima ratus juta  

rupiah). Harusnya hakim memberikan 

pidana denda dan pidana penjara sesuai 

dangan isi pasal yang didakwakan dan 

harusnya hakim memberikan hukuman 

diatas hukuman denda yang diberikan oleh 

hakim tersebut.  

Berdasarkan hal itu peneliti 

berpendapat bahwa hukuman tersebut